
Сриједа, 7. 8. 2019. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 56 - Страна 35 

 

IX. 
Sredstva iz točke I. ove odluke isplatit će se iz sredstava 

Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije utvrđenih 
u razdjelu 17. Budžeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2019. 
godinu, ekonomski kod 6145 - Subvencije privatnim poduzećima 
i poduzetnicima za uvezivanje radnog staža. 

X. 
Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije će sa 

korisnicima grant sredstava sklopiti ugovore o dodjeli grant 
sredstava, sa definisanim pravima i obvezama ugovornih strana. 
Gospodarskom društvu nakon zaključenja ugovora sa Federalnim 
ministarstvom energije, rudarstva i industrije, a sukladno 
dostavljenim spiskovima uposlenika koji su stekli uvjete i 
ostvarili pravo za odlazak u mirovinu, sredstva će se uplatiti na 
račun Federalnog zavoda za mirovinsko i invalidsko osiguranje - 
Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje. 

XI. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo energije, rudarstva i industrije, Federalno ministarstvo 
financijа - Federalno ministarstvo finansija, Federalni zavod za 
mirovinsko i invalidsko osiguranje - Fedеrаlni zavod za penzijsko 
i invalidsko osiguranje i Porezna uprava Federacije Bosne i 
Hercegovine, svatko u okviru svoje nadležnosti. 

XII. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 916/2019 
31. srpnja 2019. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

1098 
На основу члана 5. став (2) Закона о лијековима 

("Службене новине Федерације БиХ", број 109/12), на 
приједлог федералног министра здравства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 187. сједници, одржаној 31.07.2019. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ЛИСТИ 
ЛИЈЕКОВА ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ 

ОСИГУРАЊА ФЕДЕРАЦИЈЕ  
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
У Одлуци о Листи лијекова обавезног здравственог 

осигурања Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 33/19) у тачки II, Прилог 1. 
"Федерална листа лијекова" мијења се и гласи и чини 
саставни дио ове одлуке (Прилог 1.). 

II 
У тачки III иза ријечи: "број 45/13" додају се ријечи: "и 

7/19". 

III 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 917/2019 
31. јула 2019. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.

 
Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Herce-
govine, na 187. sjednici, održanoj 31.07.2019. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA 

OBAVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obaveznog zdravstvenog 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 33/19) u tački II., Prilog 1. "Federalna lista 
lijekova" mijenja se i glasi i čini sastavni dio ove odluke (Prilog 
1.). 

II. 
U tački III. iza riječi: "broj 45/13" dodaju se riječi: "i 7/19". 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 917/2019 
31. jula 2019. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Temeljem članka 5. stavak (2) Zakona o lijekovima 

("Službene novine Federacije BiH", broj 109/12), na prijedlog 
federalnog ministra zdravstva, Vlada Federacije Bosne i Herce-
govine, na 187. sjednici, održanoj 31.07.2019. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O LISTI LIJEKOVA 

OBVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o Listi lijekova obveznog zdravstvenog 

osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 33/19) u točki II., Privitak 1. "Federalna 
lista lijekova" mijenja se i glasi i čini sastavni dio ove odluke 
(Privitak 1.). 

II. 
U točki III. iza riječi: "broj 45/13" dodaju se riječi: "i 7/19". 

III. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 917/2019 
31. srpnja 2019. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

  


